



RDK.271.2.2024

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2

Dotyczy: postępowania przetargowego u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Remont odcinka drogi gminnej ul. Dębowa na dz. ew. nr 61 - Gmina Kłodawa, obręb Santocko.”

Dnia 14.02.2024. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2023, poz. 1605), Zamawiający udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie 1:

1. Prosimy o potwierdzenie założenie wykonania nawierzchni o szerokościach podanych w dokumentacji projektowej? Po wizji lokalnej stwierdzono mniejszą szerokość istniejącej nawierzchni niż projektowaną i konieczność wykonania poszerzeń na całym odcinku w ilości około 760 m2. W przypadku konieczności wykonania poszerzeń, prosimy o podanie ich konstrukcji oraz usytuowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zadanie obejmuje remont istniejącej nawierzchni bitumicznej drogi która posiada zmienną szerokość. tj. Remont został zdefiniowany w art. 3 pkt 8 prawa budowlanego jako wykonywanie w istniejącym obiekcie budowlanym robót budowlanych polegających na odtworzeniu stanu pierwotnego(...). W ramach zadania nie przewiduje się wykonania robót związanych z przebudową drogi i nie przewiduje się wykonania poszerzeń nawierzchni.

Pytanie 2:

2. Prosimy o podanie sposobu uzupełnienia ubytków w jezdni w miejscach w których brakuje nawierzchni asfaltowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ubytku lub wykruszeń na jezdni należy wykonać naprawę na tzw. metodę na gorąco i wycięcie zniszczonego fragmentu. Następnie należy oczyścić miejsce po usuniętym uszkodzonym asfalcie, skropić je emulsją asfaltową i wykonać układanie nowej warstwy nawierzchni przy użyciu mieszanek mineralno-asfaltowych, jej wyrównanie oraz uszczelnienie masą uszczelniającą.

Pytanie 3:

3. Czy zamawiający przed rozpoczęciem inwestycji dokona ścięcia istniejących poboczy? W chwili obecnej znajdują się one wyżej niż istniejąca nawierzchnia i nie ma możliwości wykonania poboczy w sposób podany w dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokona ścięcia istniejących poboczy. Wynagrodzenie w przedmiotowej sprawie ma charakter ryczałtowy. Przyjmuje się, że w przypadku takiego wynagrodzenia wykonawca ma wykonać roboty zgodnie z udostępnioną dokumentacją, w tym dokumentacją projektową. Zamawiający wskazuje, że przy ryczałtowym charakterze wynagrodzenia, udostępniona przez zamawiającego tabela elementów rozliczeniowych co do zasady powinien służyć wykonawcom jedynie jako materiał informacyjno - pomocniczy do opracowania i oszacowania oferty, zaś zamawiający może wykorzystać go do oceny prawidłowości ceny oferty. Wykonawca jednak samodzielnie kalkuluje swoje wynagrodzenie ryczałtowe i przedstawia je w ofercie biorąc pod uwagę zakres rzeczowy określony dokumentacją projektową,

specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlanych i postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 4:

4. Prosimy o wskazanie grubości uzupełnienia poboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pobocze z uwagi na nakładkę należy wyrównać do poziomu krawędzi pasa ruchu, grubość warstwy uzupełnienia poboczy będzie zmienna w zależności od stanu istniejącego pobocza maksymalnie do 10 cm.

Pytanie 5:

5. Prosimy o wskazanie co w przypadku, gdy ilość materiału pozyskanego z frezowania nie będzie wystarczająca do uzupełnienia poboczy w ilości podanej przedmiarze.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że roboty zamienne i dodatkowe oraz sposób ich rozliczenia wskazano w §8 i 9 Wzoru Umowy.

Pytanie 6:

6. Prosimy o podanie grubości frezowania, istnieje rozbieżność między przedmiarem a dokumentacją.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w projekcie przewiduje się wykonanie frezowania profilującego istniejącej nawierzchni asfaltowej na głębokości od 1-3cm. Wynagrodzenie w przedmiotowej sprawie ma charakter ryczałtowy. Przyjmuje się, że w przypadku takiego wynagrodzenia wykonawca ma wykonać roboty zgodnie z udostępnioną dokumentacją, w tym dokumentacją projektową. Tym samym opis przedmiotu zamówienia w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego obejmuje: jedynie projekt budowlany, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, na podstawie których wykonawca samodzielnie oblicza cenę realizacji zamówienia, ewentualnie dodatkowo przedmiar robót opracowany przez zamawiającego, wskazujący m.in. podstawy do ustalania cen jednostkowych robót lub jednostkowych nakładów rzeczowych niezbędnych do wykonania robót, który ma charakter pomocniczy dla sporządzenia oferty i oszacowania jej ceny. Zamawiający wskazuje, że przy ryczałtowym charakterze wynagrodzenia, udostępniona przez zamawiającego tabela elementów rozliczeniowych co do zasady powinien służyć wykonawcom jedynie jako materiał informacyjny - pomocniczy do opracowania i oszacowania oferty, zaś zamawiający może wykorzystać go do oceny prawidłowości ceny oferty. Wykonawca jednak samodzielnie kalkuluje swoje wynagrodzenie ryczałtowe i przedstawia je w ofercie biorąc pod uwagę zakres rzeczowy określony dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlanych i postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 7:

7. Prosimy o potwierdzenie, że cały destruk uzyskany z frezowania należy wbudować w pobocza.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że cały destruk uzyskany z frezowania należy wbudować w pobocza.

**Z-ca Wójta Gminy Kłodawa
Andrzej Kwiatkowski**